
Ärztlicher Notfalldienst

Notarzt, Rettungsdienst und Krankentransport sind bayernweit unter der 
Telefonnummer 112, auch aus Mobilfunknetzen zu erreichen. 

Am 24. und 25. April 2021 ist der ärztliche Bereitschaftsdienst (Not-
falldienstarzt, Augenarzt, Hals-Nasen-Ohrenarzt und Frauenarzt) für das 
gesamte Oberallgäu, Kempten und den Altlandkreis Kempten unter der 
neuen Nummer 116117 zu erreichen.

Parallel dazu gilt aber weiterhin die alte bayerische Telefonnummer 
01805/191212.

Zahnärztlicher Notfalldienst im Altlandkreis Sonthofen

Der Notfallzahnarzt ist zu erreichen für den 24. und 25. April 2021 unter 
Telefon 08323/1638. Notfallsprechstunden von 10.00 bis 12.00 und von 
18.00 bis 19.00 Uhr. Der Notfallzahnarzt für den Bereich Kempten ist in 
der Kemptener Ausgabe dieser Zeitung unter der Rubrik „was, wo, wer, 
wann“ aufgeführt.

Sonntags- und Nachtdienst der Apotheken

Sonthofen, Immenstadt, Blaichach:
am 24. April 2021: Stern-Apotheke, Sonthofen,  
Bahnhofstraße 11, Telefon 08321/4400 
am 25. April 2021: Apotheke im Gesundheitszentrum,  
Immenstadt, Im Stillen 4 ½, Telefon 08323/8847

Oberstdorf, Fischen:
am 25. April 2021: Apotheke im Färberhaus,  
Hauptstraße 4, 87538 Fischen, Telefon 08326/385740

Oberstaufen:
am 24. April 2021: Berg-Apotheke, Bahnhofstraße 2 a,  
Lindenberg, Telefon 08381/3404
am 25. April 2021: Hochgrat-Apotheke, Hugo-von-Königsegg-Straße 4, 
Oberstaufen, Telefon 08386/4583 

Altusried, Betzigau, Buchenberg, Dietmannsried, Durach, Lauben, 
Sulzberg, Walten hofen, Wiggensbach:
am 24. April 2021: Christophorus-Apotheke, Durach, Bürgermeister-
Batzer-Straße 1, Telefon 0831/564657 (18.00 bis 20.00 Uhr)

Diensthabende Apotheken in Kempten:
am 24. April 2021: Apotheke im Oberösch, Im Oberösch 2, 
Telefon 0831/61515
am 25. April 2021: Bären-Apotheke, Aybühlweg 36, 
Telefon 0831/85257

Es wird gebeten, den Sonntagsdienst nur in dringenden Fällen in 
Anspruch zu nehmen!

Bekanntmachung der Gemeinde Burgberg i. Allgäu

HAUSHALTSSATZUNG 
der Gemeinde Burgberg i. Allgäu für das

Haushaltsjahr 2021

I.
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde 
Burgberg i. Allgäu folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 7.275.900,– €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.634.000– €

ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investiti-
onsförderungsmaßnahmen wird auf 2.610.000 € festgesetzt. 

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden 
wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe ( A ) 350 v. H.
 b) für die Grundstücke (B) 430 v. H.

2. Gewerbesteuer 380 v. H.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Aus-
gaben nach dem Haushaltsplan wird auf 1.000.000,– € festgesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft.

II.
Das Landratsamt Oberallgäu hat als Rechtsaufsichtsbehörde mit Schrei-
ben vom 14.04.2021 den in § 2 festgesetzten Gesamtbetrag der Kredi-
taufnahmen zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt in 
Höhe von
 € 2.610.000,–

gem. Art. 71 Abs. 2 GO genehmigt.
Weitere genehmigungspflichtige Festsetzungen sind nicht erfolgt. Die 
sachliche und rechnerische Prüfung des Haushaltsplanes 2021 und seiner 
Anlagen durch das Landratsamt Oberallgäu ergab zu besonderen Bemer-
kungen und Auflagen keinen Anlass.

III.
Diese Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt bis zur nächsten 
amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung und damit für die 
gesamte Zeit ihrer Wirksamkeit bei der Gemeinde Burgberg i. Allgäu, 
Grüntenstraße 2 innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht 
bereit.

Burgberg i. Allgäu, den 15.04.2021

GEMEINDE BURGBERG I. ALLGÄU

gez.: Eckardt, 1. Bürgermeister 51-129

Bekanntmachung des Schulverbandes Blaichach-Burgberg

HAUSHALTSSATZUNG
des Schulverbandes Blaichach-Burgberg

für das Haushaltsjahr 2021

Auf Grund von Art. 9 Abs. 7 und Abs. 9 des Bayer. Schulfinanzierungs-
gesetzes in Verbindung mit den Art. 26 und 40 des Gesetzes über die 
kommunale Zusammenarbeit und den Art. 63 ff. der Gemeindeordnung 
erlässt der Schulverband Blaichach-Burgberg folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird 
hiermit festgesetzt; er schließt 
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  842.550,– €

und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit  736.850,– €

ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitions förderungsmaßnahmen wird auf 0,00 € festgesetzt.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht fest-
gesetzt.

§ 4

Der durch sonstige Einnahmen des Schulverbandes nicht gedeckte Bedarf 
wurde auf die Mitgliedsgemeinden wie folgt umgelegt:

a)  ungedeckter Bedarf im  
Verwaltungshaushalt (Umlagesoll): 274.815,78 €

b)  ungedeckter Bedarf  
im Vermögenshaushalt (Umlagesoll): 233.693,24 €

c)  Zahl der Verbandsschüler  
am 01.10.2020 (Bemessungsgrundlage): 118 Schüler

d)  Umlagebeitrag  
je Verbandsschüler (Umlagesatz): 4.309,40 €

§ 5

Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan werden nicht beansprucht.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2021 in Kraft.

Blaichach, den 12.04.2021

SCHULVERBAND BLAICHACH-BURGBERG

gez.: Christof Endreß, Schulverbandsvorsitzender 51-130

Sonthofen, den 20. April 2021
gez.: Indra Baier-Müller, Landrätin

Öffnungszeiten des Landratsamtes Oberallgäu: 
Montag: 8.00–12.00 und 13.30–17.00 Uhr   Dienstag: 8.00–13.00 Uhr   Mittwoch und Donnerstag: 8.00–12.00 und 13.30–16.00 Uhr   Freitag: 8.00–12.30 Uhr

Erweiterte Öffnungszeiten des Bürgerservicebereiches (Telefon 08321/612-900) im Landratsamt: 
Montag 7.30–17.00 Uhr   Dienstag 7.30–13.00 Uhr   Mittwoch und Donnerstag 7.30–16.00 Uhr   Freitag 7.30–12.30 Uhr

Sprechstunde für Unternehmerinnen und Unternehmer zu finanziellen Fördermöglichkeiten: Donnerstag 9.00-12.00 Uhr, Terminvereinbarung unter Tel.: 08321 / 612-342

Nutzen Sie die Möglichkeit, auch außerhalb dieser Zeiten Termine zu vereinbaren.
Aktuelle Stellenausschreibungen finden Sie im Internet unter www.oberallgaeu.org/stellenangebote oder Tel. (08321) 612-211

Amtsblatt für den Landkreis       Oberallgäu
 

 Das Amtsblatt im Internet: www.oberallgaeu.org
Amtsblatt Nr. 30 Herausgegeben vom Landratsamt Oberallgäu in Sonthofen 20. April 2021/Seite 40


